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DISA NDRYSHIME NIE VENDIMIN NR.85.DATI 27.12.2023 “PER MIRATIMIN
E NUMRIT MAKSIMAL T§ PUNONJESVE DHE NIVELIN E PAGAVE E
SHPERBLIMEVE, TE PUNONJESVE E PERSONAVE, TE EMIERUAR OSE Tii
ZGJEDHUR Tii BASHKISE. GRAMSH ”

NE mbéshtetje & nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55,
pika 2, t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 152/2013 “Pér
népunésin civil”, t€ ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s&
Shqipérisg”, t& ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s& Shqipérise”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, nenit 6,
shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve
té tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si
dhe t& pagés baz& minimale né shkallé vendi”, vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t&
Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t&
népunésve civil e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetégeverisjes vendore”, vendimit nr.
113, daté 01.03.2023, t¢ Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale n& shkallg
vendi”, me propozimin e Kryetarit t& Bashkisg, K&shilli Bashkiak;

VENDOSTI:

. Miratimin ¢ numrit maksimal t&¢ punonjésve t& bashkisé dhe institucioneve vartése prej 385
(treqind e tetédhjeté e pesé) punonjésish.

. Niveli i pagave pér funksionarét, népunésit civilé, punonjésit administrativé t& Bashkisé Gramsh
jané ato t& miratuara sipas lidhjeve nr.1, 2 dhe 3, bashkélidhur VKB-s&, nr.85.daté 27.12.2023.

. Efektet financiare t& kétij vendimi do t& pérballohen nga buxheti i bashkisé.

. Ngarkohen Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e Financés dhe Buxhetit
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
veté€qeverisjen vendore”, t& ndryshuar.
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